ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

15.12.2021                                                                                                                                      № 54

Часть 1 заседания. Дата: 15.12.2021 Время: 10:00:22 – 12:34:14
Часть 1 заседания. Дата: 15.12.2021 Время: 10:00:22 – 12:34:14

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 35

	

	1. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	2. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Балакирев В. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VI созыва

	5. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	7. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	8. 
	Жуков В. А.
	депутат VI созыва

	9. 
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	10. 
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	11. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	12. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	13. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	14. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	15. 
	Концедалов М. С.
	депутат VI созыва

	16. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	17. 
	Леонтьев Е. А.
	депутат VI созыва

	18. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	19. 
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	20. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	21. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	22. 
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	23. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	24. 
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	25. 
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	26. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	27. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	28. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	29. 
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	30. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	31. 
	Сухин А. В.
	депутат VI созыва

	32. 
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	33. 
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	34. 
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	35. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 4

	1. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	2. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	4. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 29

	1. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Брюхов К. С.
	заместитель Мэра города Омска

	3. 
	Герасимова Л. П.
	председатель конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Мэра города Омска 

	4. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	5. 
	Горчаков М. А.
	первый заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	6. 
	Ефименко А. В.
	победитель конкурса на должность Мэра города Омска

	7. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска

	8. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	9. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	  10.
	Ковалева Ю.Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний Омского городского Совета организационного управления Омского городского Совета 

	  11.
	Кириенко В. В.
	заместитель начальника управления по работе с органами местного самоуправления и взаимодействия с институтами  гражданского  общества - начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

	  12.
	Кичигина Л. Я.
	Почетный гражданин города Омска

	  13.
	Куприянов В. В.
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска

	  14.
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	  15.
	Летов В. П.
	начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления законодательного Собрания Омской области

	  16.
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	  17.
	Мендубаев А. Т.
	глава администрации Центрального административного округа города Омска

	  18.
	Мякинин А. В.
	директор департамента строительства Администрации города Омска

	  19.
	Новиков А. И.
	Почетный гражданин города Омска

	  20.
	Поминов С. И.
	директор Казенного учреждения города Омска "Автохозяйство Администрации города Омска"

	  21.
	Попов К. В.
	исполняющий обязанности директора департамента жилищной политики Администрации города Омска

	  22.
	Попов П. В.

	прокурор города Омска

	  23.
	Пушница А. М.
	Почетный гражданин города Омска

	  24.
	Рогова С. В.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	  25.
	Терпугова А. П.
	заместитель Мэра города Омска

	  26.
	Трофименко А. А.
	старший помощник прокурора города Омска

	  27.
	Фомин Е. В.
	исполняющий обязанности Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	 28.
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	 29.
	Шелест С. Н.
	победитель конкурса на должность Мэра города Омска

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. Об избрании Мэра города Омска. (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

2. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении выездного торжественного заседания Омского городского Совета по вопросу о вступлении в должность Мэра города Омска». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» В.И. Бацарашкиной, А.А. Кузюкову». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Терпугова Анастасия Петровна, заместитель Мэра города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитетах)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

6. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске». (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожный сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена». (внесен депутатом Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 12 Провозиным А.Н., принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете).
Докл. Провозин Алексей Николаевич, депутат Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 12.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Горчаков Михаил Анатольевич, первый заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном земельном контроле на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном лесном контроле на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

15. О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Г.П. Ионину». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, глава администрации Октябрьского административного округа города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.П. Выходцеву». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Центральном административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Ленинском административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (парковочное место для УФАС по Омской области) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (парковочное место для КСП города Омска) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (парковочное место для Уполномоченного Омской области по правам человека) (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».

25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (гаражный бокс для БУ «Центр ОМГОЗН») (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».

26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии конкурса среди некоммерческих организаций по разработке и выполнению общественно полезных проектов на территории города Омска в 2022 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Козловский Юрий Геннадьевич, заместитель председателя комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.
27. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2022 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Козловский Юрий Геннадьевич, заместитель председателя комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.
28. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилишно-коммунального хозяйства и транспорта, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Никитин Андрей Валерьевич, заместитель председателя комитета Омского городского Совета по вопросам жилишно-коммунального хозяйства и транспорта.
29. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2022 года Омского городского Совета шестого созыва». (рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на весеннюю сессию 2022 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

31. Разное.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.  – Предложил вопросы №№ 22 – 35 объединить и рассмотреть проект Постановления «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества», объединив объекты недвижимости, перечисленные в вопросах №№ 22 – 25. Предложил рассмотреть в разделе «Разное» обращение депутата Омского городского Совета.

 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Федин И. В., Корбут В. В.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	За утверждение повестки с учетом озвученных Председателем Омского городского Совета предложений.
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 28. Против – 6. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	


ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об избрании Мэра города Омска. (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

2. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении выездного торжественного заседания Омского городского Совета по вопросу о вступлении в должность Мэра города Омска». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» В.И. Бацарашкиной, А.А. Кузюкову». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Терпугова Анастасия Петровна, заместитель Мэра города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитетах)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

6. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске». (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожный сети, элементов планировочной структуры 
в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена». (внесен депутатом Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 12 Провозиным А.Н., принят к рассмотрению рассматривается после рассмотрения в комитете).

Докл. Провозин Алексей Николаевич, депутат Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 12.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Горчаков Михаил Анатольевич, первый заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном земельном контроле на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном лесном контроле на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

15. О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Г.П. Ионину». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, глава администрации Октябрьского административного округа города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.П. Выходцеву». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.
18. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Центральном административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Ленинском административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».  (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Поминов Сергей Ильич, директор Казенного учреждения города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска».

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии конкурса среди некоммерческих организаций по разработке и выполнению общественно полезных проектов на территории города Омска в 2022 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Козловский Юрий Геннадьевич, заместитель председателя комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.
24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2022 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Козловский Юрий Геннадьевич, заместитель председателя комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.
25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилишно-коммунального хозяйства и транспорта, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Никитин Андрей Валерьевич, заместитель председателя комитета Омского городского Совета по вопросам жилишно-коммунального хозяйства и транспорта.
26. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2022 года Омского городского Совета шестого созыва». (рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

27. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на весеннюю сессию 2022 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

28. Разное.

	1. СЛУШАЛИ:
	Об избрании Мэра города Омска. (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – С докладом по вопросу.



	ВЫСТУПИЛИ: 
	Герасимова Л. П. 



	ВЫСТУПИЛИ:
	Федотов М. Ю. – О том, что фракция КПРФ в Омском городском Совете не будет принимать участие в рассмотрении вопроса «Об избрании Мэра города Омска».



	Депутаты Омского городского Совета Балакирев В. А., Жуков С. Т., Ивченко И. А., Ивченко С. И., Поршнева Н. В., Федотов М. Ю., Федин И. В. покинули зал заседаний Омского городского Совета.

Депутаты Омского городского Совета Балакирев В. А., Жуков С. Т., Ивченко С. И., Федотов М. Ю., Федин И. В. отсутствовали также при рассмотрении вопроса № 2.

Депутат Омского городского Совета Поршнева Н. В. далее участие в заседании Омского городского Совета не принимала.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Петренко Д. К.

Вопросы задали: Корбут В. В. – О согласии кандидатов избираться на должность Мэра города Омска. 



	ВЫСТУПИЛИ:
	Ефименко А. В., Шелест С. Н. – О согласии избираться на должность Мэра города Омска.

Корбут В. В. – Предложил избрать Мэра города Омска поименным голосованием с подсчетом голосов электронной системой сопровождения заседаний.

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение Председателя Омского городского Совета Корбута В.В. об избрании Мэра города Омска поименным голосованием с подсчетом голосов электронной системой сопровождения заседаний.

Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 27. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Ефименко А. В., Шелест С. Н.  

	 
	Вопросы задали: Корбут В.В. 

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Шелест С. Н., Корбут В. В., Жуков В. А., Петренко Д. К., Астафьев М. А., Дроздов С. В. 



	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В. – Предложил провести голосование сначала по кандидатуре Шелеста С. Н. ввиду того, что по результатам голосования членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Мэра города Омска кандидат Шелест С. Н. набрал наибольшее число голосов.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Избрать Мэром города Омска Шелеста С.Н.

Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Поименное
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	 
	Арчибасов Ю. В.
	за

	 
	 
	Астафьев М. А.
	за

	 
	 
	Афанасьев О. Б.
	отсутствовал

	 
	 
	Балакирев В. А.
	отсутствовал

	 
	 
	Бондаренко А. С.
	за

	 
	 
	Гомолко И. А.
	за

	 
	 
	Горностаева Л. А.
	отсутствовал

	 
	 
	Гофман И. Б.
	отсутствовал

	 
	 
	Грушичев С. В.
	за

	 
	 
	Дроздов С. В.
	за

	 
	 
	Жуков В. А.
	за

	 
	 
	Жуков С. Т.
	отсутствовал

	 
	 
	Ивченко И. А.
	отсутствовал

	 
	 
	Ивченко С. И.
	отсутствовал

	 
	 
	Калякин А. А.
	за

	 
	 
	Козловский Ю. Г.
	за

	 
	 
	Кокорина Е. А.
	за

	 
	 
	Концедалов М. С.
	за

	 
	 
	Корбут В. В.
	за

	 
	 
	Курятников К. Н.
	отсутствовал

	 
	 
	Леонтьев Е. А.
	за

	 
	 
	Лицкевич Д. И.
	за

	 
	 
	Ложкин А. Н.
	за

	 
	 
	Лунев А. Ю.
	за

	 
	 
	Никитин А. В.
	за

	 
	 
	Петренко Д. К.
	не голосовал

	 
	 
	Поршнева Н. В.
	отсутствовал

	 
	 
	Провозин А. Н.
	за

	 
	 
	Путинцев В. П.
	за

	 
	 
	Ремнев А. Д.
	за

	 
	 
	Сахань Д. А.
	за

	 
	 
	Саяпин А. Ю.
	за

	 
	 
	Сокин А. А.
	за

	 
	 
	Студеникина С. М.
	за

	 
	 
	Сухин А. В.
	за

	 
	 
	Тетянников Ю. А.
	за

	 
	 
	Федин И. В.
	отсутствовал

	 
	 
	Федотов М. Ю.
	отсутствовал

	 
	 
	Филатов Ю. В.
	За


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – поздравил Шелеста С. Н. с избранием на должность Мэра города Омска. Сообщил, что в соответствии с частью 5 статьи 45.2 Регламента Омского городского Совета результаты голосования по вопросу избрания Мэра города Омска оформляются Постановлением Омского городского Совета, дополнительного голосования о принятии такого Постановления не требуется.


	 
	 

	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении выездного торжественного заседания Омского городского Совета по вопросу о вступлении в должность Мэра города Омска». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – С докладом по вопросу.
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета  «О назначении выездного торжественного заседания Омского городского Совета по вопросу о вступлении в должность Мэра города Омска».
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 27. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» В.И. Бацарашкиной, А.А. Кузюкову». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Терпугова А. П. – С докладом по вопросу.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Студеникина С. М.



	Члены счетной комиссии Омского городского Совета опечатали урну для проведения процедуры тайного голосования.



	ВЫСТУПИЛИ:        
	Корбут В. В. – Объявил о начале проведения тайного голосования за проект Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» В.И. Бацарашкиной, А.А. Кузюкову».

	
	

	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В.В. – Предложил начать рассмотрение вопроса № 4 во время подведения итогов тайного голосования по вопросу № 3 счетной комиссией Омского городского Совета.

	

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитетах)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.

Илютикова О. В. – С докладом по вопросу.  

	
	Вопросы задали: Петренко Д. К. 

	
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Илютикова О.В.

	 
	

	 
	 

	3. СЛУШАЛИ:
	(продолжение рассмотрения вопроса)

О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» В.И. Бацарашкиной, А.А. Кузюкову». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Гомолко И. А. – Зачитала протокол № 1 заседания счетной комиссии от 15.12.2021 (прилагается к материалам протокола по вопросу). Сообщила, что в соответствии с протоколом № 2 заседания счетной комиссии (прилагается к материалам протокола по вопросу) для проведения тайного голосования по вопросу «О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» В. И. Бацарашкиной, А.А. Кузюкову» изготовлено 39 бюллетеней, выдано 34 бюллетеня. При вскрытии в ящике для голосования обнаружено всего 34 бюллетеня, из них недействительных – 3. При подсчете голоса распределились следующим образом: «За»  –  31, «Против» – 0.

  

	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В. – Сообщил, что по итогам голосования Постановление Омского городского Совета «О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» В. И. Бацарашкиной, А.А. Кузюкову» считается принятым.

	Депутат Омского городского Совета Арчибасов Ю. В. не присутствовал на заседании Омского городского Совета при рассмотрении вопросов №№ 4 – 10 повестки заседания.


	4. СЛУШАЛИ:
	(продолжение рассмотрения вопроса) О проекте Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается после проведения публичных слушаний, после рассмотрения в комитетах)

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федин И. В., Петренко Д. К., Тетянников Ю. А., Ложкин А. Н., Жуков В. А., Грушичев С. В.
 

	 
	Вопросы задали: Петренко Д.К.

	 
	

	 ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – Предложил голосовать по поправкам к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» списком (таблица поправок прилагается к материалам по вопросу).

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Голосовать по поправкам к рассматриваемому проекту Решения списком.
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 24. Против – 7. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять поправки к проекту Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 2. Воздержались – 3. Не голосовали – 2. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении характеристик проекта Решения Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», рассматриваемых во втором чтении. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 26. Против – 6. Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Решение Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».  

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 6. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	 
	Вопросы задали: Петренко Д. К. 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Илютикова О. В., Корбут В. В., Петренко Д. К., Грушичев С. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к рассмотрению. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	 

	 
	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.  

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	 
	 

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске». (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Грушичев С. В.  

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» к рассмотрению. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» в первом чтении. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.11.2007 № 74 «О бюджетном процессе в городе Омске» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лицкевич Д. И.

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению. 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. Против – 0. Воздержались – 4. Не голосовали – 1.
Принято
(присутствие депутата Омского городского Совета Лицкевича Д. И. при данном голосовании не отразилось ввиду технического сбоя на рабочем месте Лицкевича Д. И.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении. 

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. Против – 0. Воздержались – 4. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	(присутствие депутата Омского городского Совета Лицкевича Д. И. при данном голосовании не отразилось ввиду технического сбоя на рабочем месте Лицкевича Д. И.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в  целом).
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. Против – 0. Воздержались – 4. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	

	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожный сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.  

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожный сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска» в первом чтении. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.
Принято

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 27.02.2013 № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожный сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	 
	 

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена». (внесен депутатом Омского городского Совета по одномандатному избирательному округу № 12 Провозиным А.Н., принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете).

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.,  Козловский Ю. Г. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена» в первом чтении. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. Против – 1. Воздержались – 5. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. Против – 1. Воздержались – 5. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	

	 
	 

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лицкевич Д. И.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74» к рассмотрению. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74» в первом чтении. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный Решением Омского городского Совета от 18.07.2018 № 74» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 4.
Принято

	 
	

	
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Петренко Д. К. 

 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска» к рассмотрению. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 3.
Принято

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска» в первом чтении. 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22. Против – 0. Воздержались – 4. Не голосовали – 8.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2015 № 414 «О нагрудных знаках лиц, замещающих муниципальные должности города Омска, и муниципальных служащих города Омска» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 4.
Принято

	 
	

	Депутат Омского городского Совета Кокорина Е. А. не присутствовала в зале заседаний Омского городского Совета при рассмотрении вопросов №№ 13 – 15 (до последнего голосования по вопросу № 15).
 

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном земельном контроле на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лицкевич Д. И.  

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О муниципальном земельном контроле на территории города Омска» к рассмотрению. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 4.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О муниципальном земельном контроле на территории города Омска» в первом чтении. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О муниципальном земельном контроле на территории города Омска» во втором чтении (в целом). 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 4.
Принято

	 
	

	 
	 

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном лесном контроле на территории города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лунев А.Ю. 

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О муниципальном лесном контроле на территории города Омска» к рассмотрению. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О муниципальном лесном контроле на территории города Омска» в первом чтении. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О муниципальном лесном контроле на территории города Омска» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	 
	 

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лунев А.Ю.  

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения города Омска» к рассмотрению. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения города Омска» в первом чтении. 

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения города Омска» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	

	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Г.П. Ионину». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски Г.П. Ионину».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.
Принято

	 
	

	 
	 


	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.П. Выходцеву». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М. 



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об установке мемориальной доски В.П. Выходцеву».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 
Принято

	 
	

	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Центральном административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С.М.  


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Центральном административном округе города Омска».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.
Принято

	 
	

	 
	 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Ленинском административном округе города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.  

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Ленинском административном округе города Омска».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.
Принято

	 
	

	 
	 

	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М.А. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.
Принято

	 
	

	 
	 

	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М.А.  

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Центрального административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 26. Против – 0. Воздержались – 5. Не голосовали – 3.
Принято

	 
	

	 
	 

	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М.А.   

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Автохозяйство Администрации города Омска» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества» с редакционной доработкой в части дополнения объектами недвижимого имущества, перечисленными в проектах Постановлений по вопросам №№ 23 – 25 проекта повестки заседания Совета.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 32. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.  
Принято

	 
	

	 
	 

	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии конкурса среди некоммерческих организаций по разработке и выполнению общественно полезных проектов на территории города Омска в 2022 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов М. Ю., Козловский Ю.Г.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии конкурса среди некоммерческих организаций по разработке и выполнению общественно полезных проектов на территории города Омска в 2022 году».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 28. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 5.  
Принято

	 
	

	24. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2022 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Козловский Ю.Г. 

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии по отбору некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение их деятельности, направленной на поддержку семьи, старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной службы, в 2022 году».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.  
Принято

	 
	 

	 
	 

	25. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилишно-коммунального хозяйства и транспорта, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лунев А.Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в городе Омске».
Время: 12:25:55

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 30. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.

Принято

	 
	

	 
	 

	26. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2022 года Омского городского Совета шестого созыва». (рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания весенней сессии 2022 года Омского городского Совета шестого созыва».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 31. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 3.   
Принято

	 
	

	27. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на весеннюю сессию 2022 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на весеннюю сессию 2022 года».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 33. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.  
Принято

	 
	

	 
	 

	28. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – Сообщил о поступлении заявления Тетянникова Ю. А. о досрочном прекращении полномочий депутата Омского городского Совета (вх. № 1764 от 15.12.2021 прилагается к материалам протокола).
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление «О досрочном прекращении полномочий депутата Омского городского Совета».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 29. Против – 0. Воздержались – 2. Не голосовали – 3.  
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Тетянников Ю. А. 

	 
	


Председатель Омского
городского Совета                                                                                                             В.В. Корбут




